
Medaglia d’oro  
Al Merito civile

Amministrazione Provinciale
dell’Aquila

PresidenzaPresidenza

Prot. indicato a margine L’Aquila  18/04/2024
                                                                                             

Disp. 4

Oggetto:  NOMINA  DEL  PRESIDENTE  E  DEI  COMPONENTI  DELL’ORGANISMO
INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE  (O.I.V.)  DELLA
PROVINCIA DELL’AQUILA

IL PRESIDENTE

PREMESSO che  l’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  Performance  della  Provincia

dell’Aquila nominato in data 15/07/2020 ha maturato la scadenza al 15/07/2023 con proroga fino al

31/08/2023 ed il Direttore Generale, Dott. Paolo Collacciani, su mandato dello scrivente (D.P. n. 15

del 27/07/2023), ha provveduto con determinazione dirigenziale n. 4 del 01/08/2023 all’indizione di

una  procedura  selettiva  pubblica  finalizzata  alla  nomina  del  nuovo Organismo Indipendente  di

Valutazione  della  performance,  ai  sensi  degli  artt.  14 e  14 bis  del  D.Lgs.  n.  150/20009,  come

modificato dal D.Lgs. n. 74/2017;

CONSIDERATO che :

- a seguito della scadenza fissata per la presentazione della manifestazione di interesse a partecipare

alla procedura selettiva pubblica di cui al punto precedente, con disposizione presidenziale n. 16 del

15/09/2023, è stata costituita la Commissione per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la

nomina  dell’Organismo  indipendente  di  Valutazione  della  performance  (OIV)  della  Provincia

dell’Aquila per il triennio 2023/2026;

- la suddetta Commissione è composta dal Direttore Generale, dott. Paolo Collacciani, in qualità di

Presidente, dalla dott.ssa Franca Colella (Segretario Generale) e dalla dott.ssa Paola Contestabile

(Dirigente Settore Ragioneria Generale), quali componenti;

PRESO  ATTO  del  verbale  che  la  predetta  Commissione  ha  redatto  in  data  12/04/2024  con

l’indicazione di una rosa di candidati,  con relative  motivazioni  che si  condividono pienamente,

nell’ambito della quale lo Scrivente effettua la scelta dei nominativi ai quali conferire gli incarichiP
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
00

97
02

-1
8/

04
/2

02
4-

p_
aq

-P
G

-0
00

3-
00

01
00

08
00

01
-C

  0
03

6-
00

44



Medaglia d’oro  
Al Merito civile

Amministrazione Provinciale
dell’Aquila

PresidenzaPresidenza
di Presidente e Componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della  performance della

Provincia dell’Aquila;

VISTI i curricula dei candidati individuati dalla Commissione;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Presidente e dei Componenti de nuovo Organismo

Indipendente di Valutazione della performance della Provincia dell’Aquila;

RILEVATO che con il presente provvedimento viene garantito il principio della parità di genere;

POSTO che i  curricula  ed  i  compensi  del  Presidente  e  dei  Componenti  del  nuovo Organismo

Indipendente di Valutazione della performance saranno pubblicati  sul sito istituzionale dell’Ente

nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi della normativa vigente in materia;

Tutto ciò premesso,

DECRETA

1. di  affidare alla  Dott.ssa Paola Giardino, nata  a  Napoli  il  20/06/1964 l’incarico di  Presidente

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Provincia dell’Aquila;

2.  di  affidare  al  Dott.  Luca  Verini,  nato  a  L’Aquila  il  10/02/1967  l’incarico  di  componente

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Provincia dell’Aquila;

3.  di  affidare  al  Dott.  Raffaele  Vicaretti,  nato  a  Celano  (AQ)  il  19/03/1987   l’incarico  di

componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Provincia dell’Aquila;

- di dare decorrenza all’incarico dalla data odierna e per n. 3 anni, eventualmente rinnovabile per

una sola volta per eguale periodo;

- di dare atto che il corrispettivo lordo annuo per l’esecuzione dell’incarico di cui al presente avviso

è pari ad € 10.000 per il Presidente dell’Organismo ed € 8.000 per i componenti dello stesso, oltre

gli eventuali oneri accessori di legge ed ai rimborsi spesa per i viaggi;



Medaglia d’oro  
Al Merito civile

Amministrazione Provinciale
dell’Aquila

PresidenzaPresidenza
- di dare atto che il presente provvedimento è subordinato all’accettazione dei soggetti interessati e,

nel caso di dipendenti pubblici, al nulla osta di cui all’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165.

 

  
          


